
Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономноедошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка» 

 

П Р И К А З 

 

от « 19 »     марта      2018 г.                                                                                 №  72 

 

г. Когалым 

 

О подготовке и проведении семинара-практикума 

«Формирование элементарных математических представлений  

у воспитанников» 

 

Во исполнение годового плана работы учреждения на 2017-2018 учебный 

год, в целях совершенствования педагогического мастерства педагогических 

работников в организации и проведении организованной образовательной 

деятельности по формированию элементарных математических представлений у 

воспитанников, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Подготовить и провести семинар-практикум по теме «Формирование 

элементарных математических представлений у воспитанников» в период 

с 03 по 05 апреля 2018 года. 

 

2. Утвердить план проведения семинара-практикума в соответствии с 

приложением к данному приказу. 

 

3. Заместителю заведующего Бойко С.П., старшему воспитателю Карась А.В. 

ознакомить педагогических работников с планом проведения семинара-

практикума в срок до 21 марта 2018 года. 

 

4. Подготовку к проведению семинара-практикума возложить на старшего 

воспитателя Карась А.В., заместителя заведующего Бойко С.П. 

 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

заведующего Радькину С.А. 

 

 

 

 

Заведующий                                              И.П. Калямина 

 
 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Заместитель заведующего   С.А. Радькина 

Заместитель заведующего   С.П. Бойко 

Старший воспитатель  А.В. Карась 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу по МАДОУ «Чебурашка» 

от «19» марта 2018г. № 72 

 

План проведения семинара-практикума 

 

Дата проведения: 3-5 апреля 2018 года. 

 

Тема: Формирование элементарных математических представлений у воспитанников. 

 

Цель: Совершенствование педагогического мастерства педагогических работников в 

организации и проведении организованной образовательной деятельности по 

формированию элементарных математических представлений у воспитанников. 

 

№ Тема Ф.И.О. Время 

Вторник, 03.04.2018г. 

1. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Путешествие в сказочную 

страну» 

Эсупова Р.А., воспитатель 

второй младшей группы №21 

9.00 

2. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Занимательная математика» 

Бабаева Г.М., воспитатель 

старшей группы №19 

9.25 

3. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Тренировочное занятие» 

Сапогина И.П., воспитатель 

подготовительной к школе 

группы №22 

10.00 

4. Самоанализ организованной 

образовательной деятельности 

Бойко С.П., заместитель 

заведующего, педагогические 

работники 

13:30 

Среда, 04.04.2018г. 

1. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Угостим зайку морковкой»  

Зарипова Э.З., воспитатель 

первой младшей группы №1 

9.00 

2. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «В магазине игрушек»  

Тарасова Г.А., воспитатель 

средней группы №9 

9.20 

3. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Поможем бабушке Ире» 

Садретдинова Л.Р., воспитатель 

подготовительной к школе 

группы №11 

9.50 

4. Самоанализ организованной 

образовательной деятельности 

Карась А.В., старший 

воспитатель, педагогические 

работники 

13:30 

Четверг, 05.04.2018г. 

1. Открытый просмотр организованной Алатырева О.Г., воспитатель 9.00 



образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Поможем зайкам»  

второй младшей группы №5 

2. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Новая сказка про Колобка»  

Петрова Е.П., воспитатель 

средней группы №2 

9.25 

3. Открытый просмотр организованной 

образовательной деятельности по 

ФЭМП 

Тема: «Закрепление количественного и 

порядкового счета в пределах 8» 

Муртазалиева Х.А., 

воспитатель старшей группы 

№8 

9.55 

4. Самоанализ организованной 

образовательной деятельности 

Карась А.В., старший 

воспитатель, педагогические 

работники 

13:30 

 


	П Р И К А З

